
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.01.2025 №66 г. Таганрог 

 

Об утверждении перечня мер 

поддержки участников 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности, оказываемых на 

территории города Таганрога 

 

В соответствии со статьей 17.3, 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 

№135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Областным законом от 27.06.2012 № 895-ЗС «О поддержке добровольческой 

(волонтерской) деятельности в Ростовской области» постановляю: 

 

1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности, оказываемых на территории города Таганрога, 

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным 

вопросам Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                             С.А. Камбулова  



 

2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 24.01.2024 № 66 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, 

оказываемых на территории города Таганрога 

 

Организационная поддержка 

добровольческой (волонтерской) деятельности 

 

Организационная поддержка добровольческой (волонтерской) 

деятельности осуществляется посредством:  

проведения мониторинга потребностей муниципальных и 

немуниципальных организаций в труде добровольцев (волонтеров); 

обеспечения участия добровольцев (волонтеров) в областных слетах, 

конкурсах. 

 

Методическая поддержка 

добровольческой (волонтерской) деятельности 

 

Методическая поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности 

осуществляется посредством оказания учебно-методологической и  

научно-методической помощи организаторам добровольческой (волонтерской) 

деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям. 

 

Информационная поддержка 

добровольческой (волонтерской) деятельности 

 

В целях оказания информационной поддержки добровольческой 

(волонтерской) деятельности на официальном портале Администрации города 

Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(tagancity.ru) размещается следующая информация: 

о добровольцах (волонтерах) и добровольческих (волонтерских) 

организациях, осуществляющих деятельность на территории города Таганрога; 

о муниципальных и немуниципальных организациях, нуждающихся  

в труде добровольцев (волонтеров); 

о формах, видах и порядке предоставления поддержки организаторам 

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческим 

(волонтерским) организациям; 

о порядке оформления личной книжки добровольца (волонтера). 

 

 



 

3 

Консультационная поддержка  

добровольческой (волонтерской) деятельности 

 

Консультационная поддержка добровольческой (волонтерской) 

деятельности осуществляется по вопросам регистрации добровольцев 

(волонтеров) на платформе «Добро.РФ» и оформления личной книжки 

добровольца (волонтера). 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                    О.С. Каренко 


